
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Oggetto:

Istituto di Istruzione Superiore "Abele Damiani" di Marsala -  LAVORI
URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI SERVIZI
IGIENICI E VARIE  NELL'ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE
SECONDARIA SUPERIORE A. DAMIANI- Approvazione progetto -
autorizzazione a contrarre tramite piattaforma MEPA, prenotazione
dell'impegno di spesa e formalizzazione degli incarichi interni - CUP
H85H20000050001 -  CIG: 8568724EB9

CIG: 8568724EB9

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 501   del 23-12-2020

N. Generale 1799   del 23-12-2020

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Gaspare

De Vita;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  2 di 10

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Gaspare De Vita, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  3 di 10

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Preliminare n. 506 del 21-12-2020

Oggetto:

Istituto di Istruzione Superiore "Abele Damiani" di Marsala -  LAVORI
URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI SERVIZI
IGIENICI E VARIE  NELL'ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE
SECONDARIA SUPERIORE A. DAMIANI- Approvazione progetto -
autorizzazione a contrarre tramite piattaforma MEPA, prenotazione
dell'impegno di spesa e formalizzazione degli incarichi interni - CUP
H85H20000050001 -  CIG: 8568724EB9

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

Il Libero Consorzio Comunale di Trapani ha aderito all’avviso pubblico del decreto intersettoriale
n. 159 del 10/06/2020. Contributi di cui al comma 883 dell’art. 1 della L. 145/2018. Invio
programmi d’intervento per viabilità ed edilizia scolastica relativi ai fondi assegnati per l’annualità
da investire sulle strutture scolastiche di competenza delle istituzioni di secondo grado presenti nel
territorio di questo Ente.
Pertanto, sulla scorta delle indicazioni contenute nell’Avviso, questo Ente ha redatto apposito
programma delle attività da svolgere in ragione dei tempi assegnati dall’avviso in argomento.
In ragione di quanto sopra esposto si è redatta la presente scheda progettuale che interessa la
struttura scolastica di competenza di questo Ente, ricadenti nel territorio comunale di Marsala
relativamente all’Istituto Statale Istruzione Secondaria "A. Damiani" C.M. TPPM03000Q.
L’istituzione scolastica in esame è costituita da n. 5 strutture, quattro di proprietà dell’Ente ed una
data in uso dal Comune di Marsala.
Gli interventi richiesti hanno riguardato il rifacimento dei bagni maschili e femminili di piano terra
lato Alberghiero, nonché il rifacimento dei bagni per portatori di handicap situati al piano terra ed al
primo piano dalla parte dell’Agrario.
I lavori che si andranno ad eseguire riguarderanno:
- Demolizione dei tramezzi esistenti con dismissione dei rivestimenti murari;
- Rimozione dei sanitari esistenti;
- Demolozione delle pavimentazioni;
- Rifacimento delle pavimentazioni e dei rivestimenti murari;
- Installazione di pannelli prefabbricati per la suddivisione dei bagni eseguiti in laminato con
struttura portante in acciaio;
- Collocazione dei sanitari previo rifacimento dell’impianto idrico.
Anche per i bagni per portatori di handicap si procederà alla stessa maniera con la demolizione di
quanto esistente (pavimentazioni, rivestimenti murari, sanitari, etc.) e successivo loro rifacimento.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  4 di 10

Tutti gli interventi descritti sinteticamente, sono facilmente desumibili nel computo metrico
estimativo facente parte del presente progetto.
Si è redatto il presente progetto il cui costo complessivo dei lavori ammonta ad € 100.000,00, di cui
per la lavori a base d’asta € 76.884,35, costi della sicurezza € 821,11 ed € 22.294,54 quali somme
a disposizione dell’Amministrazione come da quadro economico sotto riportato:
A) Importi Lavori a base d'asta                                             € 76.884,35
B) Costi sicurezza                                                                     €.    821,11
Importo totale Lavori                                                              € 77.705,46      € 77.705,46
C) Somme a dispos. Ammin.ne
1) Comp. Tecn Art. 113 comma 2 D.lgs 50/2016    € 1.554,11
2) Imprevisti                                                            € 2.145,23
2) Oneri di accessi a discarica                                 € 1.000,00
3) Pubblicità                                                            €    500,00
4) IVA 22% ed eventuali altre imposte                   € 17.095,20
                                                                                € 22.294,54                          € 22.294,54
TOTALE IMPORTO PROGETTO FINANZIATO                                      € 100.000,00

Vista la nota prot. n. 35184 del 21/12/2020, con la quale  il RUP – Arch. Antonino Gandolfo – ha
trasmesso per l’approvazione amministrativa e  per la relativa autorizzazione a contrarre il progetto
dei lavori di che trattasi, che è stato redatto  in data 02/12/2020 dall’arch. Giuseppe Rivetti e e dal
geom. Giovanna Bertolino, in attuazione al Decreto intersettoriale n. 159 del 10/06/2020 relativi ai
contributi di cui al comma 883 dell’art. 1 della L. 145/2018 per l’annualità 2020;

Dato atto che dalla predetta nota prot. n. 35184 del 21/12/2020, si evince altresì che:- Il costo complessivo del progetto è di € 100.000,00 di cui per lavori a base d’asta € 76.884,35,

costi della sicurezza € 821,11 non soggetti a ribasso ed € 22.294,54 per somme a disposizione

dell’amministrazione.

- Per l’affidamento dei lavori in argomento, si dovrà ricorrere alla procedura del mercato elettronico

(MEPA) secondo quanto previsto negli artt. 40 e 58 del D.Lgs 50/2016  mediante l’affidamento
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio di

aggiudicazione di cui all’art. 36 comma 9 bis, procedendo al sorteggio di n. 10 O.E., sempre tramite

la medesima piattaforma, attivando in ragione della tipologia dell’intervento i seguenti filtri:

- Area Merceologica: Lavori – OG1 - OS3

- Sede Interesse – Sicilia

- Tempi di presentazione offerta da parte degli O.E. 30gg.

- Tempi di esecuzione dell’intervento 90gg.

- Si dovrà inoltre procedere alla ratifica delle nomine di R.U.P. e Verificatore, nonché alla nomina

dello staff. Progettazione e dell’Ufficio di Direzione Lavori nelle figure di:

-  arch. Antonino Massimo Gandolfo (Responsabile Unico Procedimento e Verificatore)

- arch. Giuseppe Rivetti (Progettista e Direttore dei Lavori)

- geom. Giovanna Bertolino (Progettista e Direttore Operativo – Contabile)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  5 di 10

- sig. Giuseppe Angileri – (Ispettore di Cantiere)

- sig. Gaspare De Vita – collaboratore amministrativo

- Il capitolo dove impegnare la somma complessiva di € 100.000,00 è il 7324 CdC 210;

Atteso che l’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. prevede che “Per ogni singola procedura per
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti, nominano nel primo atto
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione” e che ai sensi dell’art. 26
comma 1 del medesimo decreto occorre provvedere alla verifica degli elaborati progettuali e della
loro conformità alla normativa vigente, che dovrà avvenire prima dell’inizio delle procedure di
affidamento, come espressamente previsto al comma 2 del medesimo articolo;

Rilevato  che occorre, secondo quanto specificato nella succitata nota prot. n. 35184 del 21/12/2020ratificare e definire i seguenti incarichi interni:

-  arch. Antonino Massimo Gandolfo (Responsabile Unico Procedimento e Verificatore)

- arch. Giuseppe Rivetti (Progettista e Direttore dei Lavori)

- geom. Giovanna Bertolino (Progettista e Direttore Operativo – Contabile)

- sig. Giuseppe Angileri – (Ispettore di Cantiere)
- sig. Gaspare De Vita – collaboratore amministrativo

Ritenuto di poter approvare, in linea amministrativa, il sopra detto progetto ai sensi e per gli effetti
del combinato disposto dell’art.107 del T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs.267/00, trasfuso
nell’art.275 del testo coordinato dalle LL. RR. sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Accertato che la spesa complessiva di € 100.000,00 trova copertura nel Cap. 7324  Finanziamento
art.5 c.883 Legge 145/2018 – Edilizia Scolastica (entrata cap.58031);

Preso atto che per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte le norme e i
principi comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai sensi degli artt. 40 e 58
del D.Lgs. 50/2016, è necessario  ricorrere ai sistemi di comunicazione elettronici rinvenibili nel
mercato elettronico (MEPA) a cura del RUP Arch. Antonino Gandolfo;

Ritenuto di procedere alla selezione delle offerte mediante  mediante l’affidamento diretto ai sensidell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio di aggiudicazione di cui
all’art. 36 comma 9 bis, procedendo al sorteggio di n. 10 O.E., sempre tramite la medesima
piattaforma, attivando in ragione della tipologia dell’intervento i seguenti filtri:

- Area Merceologica: Lavori – OG1 - OS3
- Sede Interesse – Sicilia
- Tempi di presentazione offerta da parte degli O.E. 30gg.

- Tempi di esecuzione dell’intervento 90gg.

Considerato che il RUP - Arch. Antonino Gandolfo - in allegato alla nota prot. n. 35184 del
21/12/2020, ha trasmesso la documentazione di seguito riportata che occorre approvare con il
presente provvedimento:
- RELAZIONE GENERALE
 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E SICUREZZA
 - ANALISI NUOVI PREZZI
 - ELENCO PREZZI UNITARI E DI SICUREZZA
-  INCIDENZA MANODOPERA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  6 di 10

- PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

- DISEGNI

- PIANO MANUTENZIONE
- VERIFICA PROGETTO

- VALIDAZIONE PROGETTO

Dato atto che:
- con Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n. 6 del 13/07/2020 è stato approvato il
Bilancio di previsione 2020/2022;
- con decreto del Commisario Straordinario con i poteri del Presidente n.17 del 15/7/2020 è stato
approvato il PEG Finanziario anno 2020;

Precisato che la presente proposta comporta una prenotazione d’impegno di spesa che verrà
assunto previo accertamento che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica fermo restando che qualora lo
stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo
contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.

Dato atto che, ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e
contabile sono state effettuate le dovute verifiche, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.Lgs.267/2000 e ss.mm. e ii., il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'Ente e determina una spesa complessiva di  € 100.000,00#;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente T.U.EE.LL, trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 20 del 29/01/2020, e in particolare del punto 1.11
"Meccanismi, comuni a tutti gli uffici, di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a
prevenire il rischio di corruzione", con evidenza anche:

al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento aiA)
sensi di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati nella sezione “Amministrazione
Trasparente” (per i casi previsti dalla legge in rispetto dei termini del procedimento;
al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollo dell’istanza adB)
iniziativa di parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul Procedimento Amministrativo);
all’inesistenza di conflitti d’interesse per i casi previsti dalla legge.C)

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art.147 del T.U.EE.LL. come
segue:

- Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da
ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  7 di 10

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere di
regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri ed
alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il
collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs.267/2000”;

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs.165/2001 e ss. mm. ed ii.;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’ordinamento degli Enti Locali in vigore;

Vista, in particolare, la L.R. n.30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs.118/2011 in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo Piano dei Conti;

Tanto ritenuto e premesso;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  8 di 10

PROPONE

Prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Arch. Antonino Gandolfo -1.
con nota protocollo n.35184 DEL 21/12/2020, ha trasmesso  per l’approvazione amministrativa e
per la relativa autorizzazione a contrarre il progetto dei lavori di MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI SERVIZI IGIENICI E VARIE  NELL’ISTITUTO STATALE DI
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE A. DAMIANI   (il cui importo complessivo
ammonta ad €. 100.000,00) redatto  in data 02/12/2020 dall’arch. Giuseppe Rivetti e e dal geom.
Giovanna Bertolino, in attuazione al Decreto intersettoriale n. 159 del 10/06/2020 relativi ai
contributi di cui al comma 883 dell’art. 1 della L. 145/2018 per l’annualità 2020, mediantel’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con il
criterio di aggiudicazione di cui all’art. 36 comma 9 bis, procedendo al sorteggio di n. 10 O.E.,
sempre tramite piattaforma, MEPA attivando in ragione della tipologia dell’intervento i seguenti
filtri:

- Area Merceologica: Lavori – OG1 – OS3 -  Sede Interesse – Sicilia -  Tempi di presentazione

offerta da parte degli O.E. 30gg. - Tempi di esecuzione dell’intervento 90gg.

CUP H85H20000050001 -  CIG: 8568724EB9 e corredato dalla seguente documentazione:
- RELAZIONE GENERALE
 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E SICUREZZA
 - ANALISI NUOVI PREZZI
 - ELENCO PREZZI UNITARI E DI SICUREZZA
-  INCIDENZA MANODOPERA
- PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

- DISEGNI

- PIANO MANUTENZIONE
- VERIFICA PROGETTO

- VALIDAZIONE PROGETTO

2) procedere, con il presente provvedimento alla ratifica dell’incarico del R.U.P. e verificatorenonché alla nomina dello staff di progettazione e dell’Ufficio di Direzione Lavori nelle figure di:

-  arch. Antonino Massimo Gandolfo (Responsabile Unico Procedimento e Verificatore)

- arch. Giuseppe Rivetti (Progettista e Direttore dei Lavori)

- geom. Giovanna Bertolino (Progettista e Direttore Operativo – Contabile)

- sig. Giuseppe Angileri – (Ispettore di Cantiere)

- sig. Gaspare De Vita – collaboratore amministrativo

Approvare, in linea amministrativa, ai sensi del combinato disposto dell’art.107 del T.U.EE.LL.2.
approvato con il D.Lgs.267/00, trasfuso nell’art. 275 del testo coordinato dalle LL.RR.
sull’Ordinamento degli Enti Locali, il progetto dei lavori di MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI SERVIZI IGIENICI E VARIE  NELL’ISTITUTO STATALE DI
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE A. DAMIANI   redatto  in data 02/12/2020
dall’arch. Giuseppe Rivetti e e dal geom. Giovanna Bertolino, in attuazione al Decreto
intersettoriale n. 159 del 10/06/2020 relativi ai contributi di cui al comma 883 dell’art. 1 della L.
145/2018 per l’annualità 2020, nell’importo di di € 100.000,00 di cui per lavori a base d’asta €
76.884,35, costi della sicurezza € 821,11 non soggetti a ribasso ed € 22.294,54 per somme a
disposizione dell’amministrazione.
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  9 di 10

Approvare la documentazione inerente il progetto in parola, allegata alla nota prot. n. 351843.
del 21/12/2020 che di seguito di elenca:

- RELAZIONE GENERALE
 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E SICUREZZA
 - ANALISI NUOVI PREZZI
 - ELENCO PREZZI UNITARI E DI SICUREZZA
-  INCIDENZA MANODOPERA
- PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

- DISEGNI

- PIANO MANUTENZIONE
- VERIFICA PROGETTO

- VALIDAZIONE PROGETTO

Prendere atto che per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte le4.
norme e i principi comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai sensi
degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016, è necessario  ricorrere ai sistemi di comunicazione
elettronici rinvenibili nel mercato elettronico (MEPA) a cura del RUP Arch. Antonino
Gandolfo;

Autorizzare a contrarre, così come rappresentato dal R.U.P. - Arch. Antonino Gandolfo - con5.
la richiamata nota prot. n. 35184 del 21/12/2020 con gara da svolgersi su piattaforma MEPA,mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 36 comma 9 bis, procedendo al sorteggio di n. 10
O.E., attivando in ragione della tipologia dell’intervento i seguenti filtri:

- Area Merceologica: Lavori – OG1 – OS3 -  Sede Interesse – Sicilia -  Tempi di presentazione

offerta da parte degli O.E. 30gg. - Tempi di esecuzione dell’intervento 90gg.

Dare atto che:6.

 ai fini del rispetto del criterio di rotazione degli inviti di cui all’art. 36 c.2 lett. b)o
del D. Llgs. 50/2016 e ss.mm.i., si ritiene accettabile il principio di selezione
presente nella piattaforma MEPA;
i tempi assegnati agli O.E. invitati per la presentazione delle offerte sarà di trentao
giorni dall’emissione dell’RDO;
il RUP provvederà  ad accertare il possesso dei requisiti prescritti nel capitolatoo
speciale d’appalto approvato con il presente provvedimento, da parte degli O.E.
sorteggiati;

Procedere alla prenotazione dell’impegno della complessiva somma di €. 100.000,00 come di7.
seguito specificato:

Fase della spesa -Classificazione D.Lgs.118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggreg

ato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente
o non
ricorrente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 10 di 10

Capitol
o

Descrizion
e Capitolo

Numero
impegno o
Sub
Impegno
(numero
impegno
Reiscritto
se da FPV)

Importo (2020)
Importo
2021

Importo 2022

2-4-2-2 U.2.02.01.09.0
03

NON
Ricorrente

7324

Finanziam
ento art.5
c.883
Legge
145/2018 –
Edilizia
Scolastica
(entrata
cap.58031)

€.100.000,00

Dare atto che l’impegno definitivo verrà formalmente assunto a seguito di affidamento dei8.
lavori alla ditta aggiudicataria, previo accertamento che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente/Responsabile del
Settore/Servizio Finanziario;

Dare atto che stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del9.
D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del
presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Notificare il presente provvedimento agli interessati per il seguito di competenza in esito al10.
presente provvedimento;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  quanto11.
dispone l’art. 147  bis del D. Lgs.267/2000”;

12. Dare atto che è possibile consultare il provvedimento on-line nella sezione “Albo Pretorio” e
per le finalità ed ai sensi del D.Lgs.33/2013, sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”/”Provvedimenti dirigenti amministrativi”/ “Scelta del
Contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi” e sottosezione “Bandi di gara e
contratti”/ “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 
ogni procedura” –  “Delibera a contrarre” - “Personale”/, “Incarichi conferiti e autorizzati ai
dipendenti (Dirigenti e non Dirigenti),

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Gaspare De Vita

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


